
 

1 

             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
      ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 

                                                                                 Αριθμός Απόφασης 241/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 22/19.9.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση της υπ.αρ. 17841/8.9.2023 απόφασης Δημάρχου, για την απευθείας 

ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Καθαρισμός αιθουσών σχολικών κτιρίων Δήμου 
Ήλιδας». 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 19-09-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 18279/22/14.09.2023 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη 

της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 
87), όπως ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

2. Αστερής Ευγένιος-μέλος 2. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

4. Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

4.ΠαπαδόπουλοςΒασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 

5. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

 
    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 
4ο Θέμα της ημερήσιας διάταξης 

            

    Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος  αναφερόμενος στο 4° θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε  
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, την με αρίθμ. πρωτ. 17841/2023 απόφαση 

Αντιδημάρχου, της Δ/νσης Διοίκησης & πρόνοιας του Δήμου, με θέμα την έγκριση της  
Απευθείας Ανάθεση της Υπηρεσίας με τίτλο: «Καθαρισμός αιθουσών σχολικών κτιρίων Δήμου 

Ήλιδας» CPV: 90919300-5», όπως αναλύεται παρακάτω: 

 ……..«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/07.06.2010) «Νέα 

αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

2. Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 

114/08.06.2006 τ.Α΄) ». 

3. Τον Ν.4412/2016 άρθρο 32 παρ.2γ  

 

ΑΔΑ: ΩΝΦ7ΩΡΘ-Ω35



 

2 

 

 

4. Τα σχετικά έγγραφα και αποφάσεις: 

 Την αριθμ.17693/7.9.2023 εισήγηση του Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Διοίκησης & Πρόνοιας 

 Πρωτογενές Αίτημα: 17695/7.9.2023 Υπηρεσία: «Καθαρισμός αιθουσών 

σχολικών κτιρίων Δήμου Ήλιδας». 

 Υπηρεσία Αιτήματος & Παρακολούθησης:  Δ/νση Διοίκησης και πρόνοιας 

 Καταχώρηση ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ): 23REQ013370758 

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ: 09/2023 Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας, ποσού: 

#18.000,00#€ 

 Την ανάγκη του Δήμου για την σχετική υλοποίηση της Υπηρεσίας λόγω 

κατεπείγοντος, από το γεγονότα: 
 της ακύρωσης της αριθμ.174/2023 ΑΔΣ με θέμα : «Έγκριση πρόσληψης 

προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων με σύμβαση ΙΔΟΧ 
διδακτικού έτους 2023-2024- Κατανομή εγκριθεισών ανθρωποωρών σε 
θέσεις προσωπικού μερικής ή και πλήρους απασχόλησης» από την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ.Ελλάδας & Ιονίου (Τμήμα 
Διοικητικού-Οικονομικού Ν.Ηλείας) με το αριθμ.77469/4.9.2023 
έγγραφό της. 

 Της έναρξης της σχολικής χρονιάς 2023-2024 την προσεχή Δευτέρα 11-
9-2023 

   Κατά συνέπεια, είναι αδήριτη ανάγκη του άμεσου καθαρισμού των σχολικών 
αιθουσών με συνεργείο καθαρισμού, προκειμένου να διαφυλαχθεί  η υγεία των 
μαθητών και καθηγητών και σε συνδυασμό με την υλοποίηση των αναγκαίων 
μέτρων για τον περιορισμό της διασποράς του covid -19 στο σχολικό περιβάλλον.  

             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την Ανάθεση της Υπηρεσίας για διάστημα δεκαπέντε (15) εργάσιμων ημερών με τίτλο: 

«Καθαρισμός αιθουσών σχολικών κτιρίων Δήμου Ήλιδας» με τη διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης συνολικού προϋπολογισμού #18.000,00€ με ΦΠΑ στην: 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: ΑΓΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  

Α.Φ.Μ.: 134519165 

Δ.Ο.Υ. : ΠΥΡΓΟΥ 

Οδός: ΧΕΙΜΑΔΙΟ-ΠΥΡΓΟΣ 

Τ. Κ.: 27064 

Τηλέφωνο: 6981998388 

 

Αναλυτικά: Η ανάθεση σε εξωτερικό συνεργείο των υπηρεσιών καθαρισμού των 

σχολικών κτιρίων, κρίνεται επιβεβλημένη για 15 τουλάχιστον  εργάσιμες ημέρες  α) λόγω 

της έλλειψης επαρκούς μόνιμου προσωπικού και της μη ολοκλήρωσης της διαδικασίας 

πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου & β) λόγω των 

ιδιαίτερων απαιτήσεων υγιεινής των σχολικών μονάδων προς διαφύλαξη της υγείας 

μαθητών και καθηγητών ιδιαίτερα δε, σε συνδυασμό με την υλοποίηση των αναγκαίων 

μέτρων για τον περιορισμό της διασποράς του covid -19 στο σχολικό περιβάλλον. Όπως 

περιγράφεται στη σχετική Τεχνική Περιγραφή και στη προσφορά του αναδόχου που 

αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
• Συνολικό Ποσό :#18.000,00# € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 
• Η πίστωση θα εγγραφεί σε προσεχή αναμόρφωση του προϋπολογισμού που θα 
εγκριθεί στην πρώτη συνεδρίαση του Δημοτικού συμβουλίου. 
• Την  υποβολή προς έγκριση της απόφασή στην επόμενη συνεδρίαση του αρμόδιου 
οργάνου, σύμφωνα με το άρθρο 58 παρ.2 του Ν. 3852/2010  
• Η παραλαβή της υπηρεσίας θα γίνει με βεβαίωση από τον προϊστάμενο της αρμόδιας 
υπηρεσίας σύμφωνα με τον άρθρο 107 του Ν.4782/2021». 

 
 

ΑΔΑ: ΩΝΦ7ΩΡΘ-Ω35



 

3 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/10, 

όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 

την εισήγηση της Υπηρεσίας  με το σχετικό φάκελο και για το κατεπείγον του θέματος. 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

1. Εγκρίνει τη με αριθμό πρωτοκόλλου 17841/8-9-2023 Απόφαση Δημάρχου για την 

απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας: «Καθαρισμός αιθουσών σχολικών κτιρίων Δήμου Ήλιδας» 

συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης #18.000,00#€ με ΦΠΑ, (η σχετική πίστωση θα 

εγγραφεί σε προσεχή αναμόρφωση του προϋπολογισμού που θα εγκριθεί στην πρώτη συνεδρίαση του 

Δημοτικού συμβουλίου και θα πάρει Κ.Α), με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης λόγω της 

έκτακτης κατάστασης στην: 

Επωνυμία: ΑΓΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  Α.Φ.Μ.: 134519165 Δ.Ο.Υ. : ΠΥΡΓΟΥ 

Οδός :    ΧΕΙΜΑΔΙΟ ΠΥΡΓΟΣ, Τ.Κ.: 27064 Τηλέφωνο: 6981998388, με ποσό #18.000,00 €. 

2. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, 

μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 241/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως 

παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 
 

        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΝΦ7ΩΡΘ-Ω35


		2023-09-26T00:23:20+0300
	Athens




